
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

"МАГАЗИНСЬКИЙНАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ 

КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ "МАГАЗИНКАОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

                                                                  П Р И К А З 

 

от 15.05.2023                                            с. Магазинка                                                     № 171  

 

Об  организации и  проведении 

государственной итоговой аттестации 

по  программам основного общего 

образования в МБОУ Магазинский УВК в 2022 году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1513, 

приказами Министерства просвещения и Федеральной  службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16.11.2022 №990/1144 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому 

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2023 году, от 16.11.2022 №991/1145 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования по 

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2023 году», на основании распоряжения управления 

образования и молодежи администрации Красноперекопского района от 06.05.2022 № 233 

«О работе пункта проведения экзаменов по образовательным программам основного 

общего образования в основной период проведения государственной итоговой аттестации 

в Красноперекопском районе в 2023 году», с целью организованного проведения  

основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) и государственного выпускного 

экзамена (далее – ГВЭ-9) в Красноперекопском районе в 2023 году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию и  проведении государственной итоговой 

аттестации по  программам основного общего образования заместителя директора 

Кубишину И.В. 

1.1. Учителям предметникам провести консультации по подготовке к государственной 



итоговой аттестации в соответствии с графиками консультаций по  ОГЭ (далее – 

графики). 

1.2. Утвердить график консультаций по ОГЭ:  

Наименование предмета Дата проведения консультации 

Математика 08.06.2023 

Обществознание 16.06.2023 

Биология 22.05.2023 

16.06.2023 

Русский язык 05.06.2023 

География 13.06.2023 

Информатика и ИКТ 26.05.2023 

 

2. Провести государственную итоговую аттестацию (далее - ГИА) обучающихся по 

образовательным программам основного общего образования (для выпускников 9-х 

классов) в ППЭ, созданных на базе МБОУ Братский УВК: 

2.1. в форме основного государственного экзамена (ОГЭ) (основные сроки): 

Дата 

проведения 

Место проведения Наименование 

предмета 

Продолжительность 

проведения 

24.05.2023 МБОУ Братский УВК 

Физика 3 часа (180 минут) 

Биология  2 часа 30 минут  

(150 минут) 

История 3 часа (180 минут) 

30.05.2023 МБОУ Братский УВК 

Химия 3 часа (180 минут) 

Информатика 2 часа 30 минут (150 

минут) 

География 2 часа 30 минут (150 

минут) 

Обществознание 3 часа (180 минут) 

02.06.2023 МБОУ Братский УВК 

Английский язык  

(письменный) 

2 часа (120 минут) 

Английский язык 

(устный) 

15 минут 

06.06.2023 
МБОУ Братский УВК 

МБОУ Таврический УВК 

Русский язык 3 часа 55 минут (235 

минут) 

09.06.2023 
МБОУ Братский УВК 

МБОУ Таврический УВК 

Математика 3 часа 55 минут (235 

минут) 

14.06.2023 МБОУ Братский УВК 

Информатика 2 часа 30 минут (150 

минут) 

География 2 часа 30 минут (150 

минут) 

Литература 3 часа 55 минут (235 

минут) 

17.06.2023 МБОУ Братский УВК 

Биология 2 часа 30 минут (150 

минут) 

Обществознание 3 часа (180 минут) 

 

При проведении ОГЭ допускается использование участником экзаменов 

следующих средств обучения и воспитания по соответствующим предметам: 

по русскому языку – орфографический словарь, позволяющий устанавливать 

нормативное написание слов; 



по математике – линейка, не содержащая справочной информации (далее – 

линейка), для построения чертежей и рисунков; справочные материалы, содержащие 

основные формулы курса математики образовательной программы основного общего 

образования; 

по биологии – линейка для проведения измерений при выполнении заданий с 

рисунками; непрограммируемый калькулятор; 

по географии – линейка для измерения расстояний по топографической карте; 

непрограммируемый калькулятор; географические атласы для 7-9 классов для решения 

практических заданий; 

по информатике и информационно-коммуникационным технологиям (ИКТ) – 

компьютерная техника, не имеющая доступ к информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», с установленным программным обеспечением, предоставляющим 

возможность работы с презентациями, редакторами электронных таблиц, текстовыми 

редакторами, средами программирования. 

3. Классному руководителю Ягьяевой Н.А.  обеспечить явку и участие обучающихся  9 

класса в государственной итоговой аттестации в указанные сроки. 

Предмет Дата, пункт проведения экзамена  

Биология 24.05.2023 МБОУ Братский УВК 

Информатика и ИКТ 30.05.2023 МБОУ Братский УВК 

Русский язык 06.06.2023  МБОУ Братский УВК 

Математика 09.06.2023  МБОУ Братский УВК 

География 14.06.2023  МБОУ Братский УВК 

Биология 17.06.2023  МБОУ Братский УВК 

Обществознание 17.06.2023  МБОУ Братский УВК 

4.3. Провести  с обучающимися 9 класса  целевой инструктаж с записью в 

соответствующем журнале 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                               Г.Р. Аблямитова 

 

            С приказом ознакомлен(а): 

 

  

Кубишина И.В.    

Ягьяева Н.А. 

Казмирчук Ю.А. 

   

Дмитренко В.В.    

Долгополова Е.И.    

Безух Т.Ю. 

Никулина А.В. 

   

    

    

    



    

    

 

 

 


		2023-05-17T17:57:01+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	я подтверждаю этот документ




